ニュースレポート

令和４年４月１５日

報 道 機 関  各 位

秘書広報課広報係

タイトル  「声の広報」が赤穂市公式動画チャンネルで聞けるようになります

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

声の広報

日  時

令和４年４月１5日～

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  市では、社会福祉協議会、朗読ボランティアグループ「来夢」、及び点訳ボラン

ティアグループ「赤穂点灯会」と連携して、視覚障がい者を対象に、広報紙の音訳

や点訳などを行っています。

  このたび、こうした取り組みの周知を図るととも、障がいのない人でも空き時間

などで広報あこうを耳で聞くことができるように、広報あこう 2022年 4月号か

ら、広報あこうを音訳した「声の広報」を赤穂市公式動画チャンネル（Youtube）

で公開することとしました。

 ◎声の広報（広報あこう 2022年 4月号）

 https://www.youtube.com/watch?v=5J4YWa4TIHo

問い合わせ先

部課係名：市長公室秘書広報課広報係

担当者名：高砂、松井

電 話：0791-43-6873      内線（2355）

F A X：0791-43-6892

〇添付資料（無） ○ホームページへの掲載（有） 〇議会報告（無）

AKO CITY

赤穂市